
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072100177

177

Nº 138, sexta-feira, 21 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023001186
Expirado o prazo recursal, a Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, torna pública

a Homologação referente ao Processo n° 2023001186, cujo objeto e a Aquisição de
mobiliário e equipamento padronizados para equipar os novos Centros Municipais de
Educação Infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhamento da Rede
Escolar Publica de Educação Infantil - PROINFÂNCIA a fim de atender a Secretaria Municipal
de Educação Luziânia - GO, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO referente à
licitação Pregão Eletrônico nº 003/2023, ficando convocada as empresas: ALFA COMERCIO
ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI-ME - CNPJ 71.145.668/0007-60 no valor de
R$ 403,90; ALL WORK COMERCIAL LTDA - CNPJ 18.007.154/0001-70 no valor de R$
19.211,98, CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 47.872.424/0001-00
no valor de R$ 21.927,64; CEZAR SLABICKI - CNPJ 33.749.192/0001-92 no valor de R$
31.488,58; D' CARVALHO REPRESENTACAO LTDA - CNPJ 48.176.073/0001-65 no valor de R$
58.430,00; EVANDRO UTILIDADES ME - CNPJ 13.517.306/0001-61 no valor de R$ 11.000,00;
GAZIN ATACADO CENTRO-OESTE LTDA - CNPJ 22.962.737/0001-28 no valor de R$ 2.000,00;
GO ATACADISTA LTDA - CNPJ 44.060.520/0001-65 no valor de R$ 19.515,92; HOSP ODONTO
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ 36.764.774/0001-36 no valor de R$ 3.410,00; KM
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI - CNPJ 17.344.993/0001-11 no valor de R$
23.986,00; MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA - CNPJ 39.972.025/0001-92 no
valor de R$ 13.093,44; MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME - CNPJ 14.282.205/0001-11 no valor de
R$ 2.208,00; SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI - CNPJ 25.249.082/0001-33 no valor
de R$ 17.734,00; VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME - CNPJ
36.063.652/0001-12 no valor de R$ 4.708,00, perfazendo o valor total de R$ 229.117,46;
para a assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e 10.520/02, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia - GO, 20 de julho de 2023.
TIAGO RIBEIRO MACHADO

Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023003290
Expirado o prazo recursal, comunico a HOMOLOGAÇÃO /ADJUDICAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 007/2023, ficando convocada a licitante: CRETA INFRAESTRUTURA E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 46.951.528/0001-47, no valor Global de R$ 558.959,55,
para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma legal, sob
as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 20 de julho de 2023.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

REALIZAÇÃO DA 2ª SESSÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023008156
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia -

Goiás, no uso de suas atribuições, torna público e vem pelo presente COMUNICAR os
licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº 011/23, para realização da 2ª
(segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada
no mesmo local da primeira às 14:00 horas do dia 25 de julho de 2023. Luziânia-GO, 20 de
julho de 2023. Publique-se.

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Morrinhos, torna público, para conhecimento dos interessados
que houve erro de digitação na data de abertura do edital e da publicação do dia 18 de
julho de 2023. Onde se lê: Data de Abertura: 28/07/2023, Horário: 08:30h, leia-se: Data de
Abertura: 03/08/2023, Horário: 08:30h.

Morrinhos - GO, 20 de julho de 2023.
ELVIO ROSA DE REZENDE

Secretário de Administração e Finanças

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento em consignação de
Órtese, Prótese e Materiais Especiais (OPME), para realização de Cirurgias Ortopédicas,
com comodato das maletas que acondicionam os insumos cirúrgicos; Data da Abertura:
10/08/2023; Horário: 08:30h; Local: www.bnc.org.br; Retirada do Edital: no endereço
digital acima, na sede da Prefeitura ou no site www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos - GO, 20 de julho de 2023
PAULO GARCIA DE FREITAS

Secretário de Saúde Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
EDITAL DE LEILÃO Nº 1/2023

O Município de Nazário, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO, que alienará em
hasta pública, Modalidade Leilão de conformidade com a Lei nº 8.666/93, que no dia
15/08/2023 às 14:00 horas, na Garagem Municipal, bem inservível a administração, como:
carros, utilitários, maquinas, ônibus e outros. de sua propriedade, conforme edital afixado
no placar da sede. Maiores informações, bem como o edital, poderão ser obtidos na sede
da Prefeitura Municipal de Nazário, sito na Praça Manoel Fernandes Teixeira, nº 42,
Centro, Nazário, Goiás, no horário de expediente, fone 64 3680-1230 ou 3680-1524/ (62)
98544-3261. www.lkleiloes.com.br

JOÃO BATISTA CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
dedetização líquida e desratização. MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo
Gama - Área Especial n. 1000 - Centro - Novo Gama - GO - Fone: 3628-1008 - R - 230, das
09:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00, nos dias úteis, ou pelo e-mail
licitacaonovogama2124@gmail.com, no site www.novogama.go.gov. br estará disponível o
termo de referência com as devidas especificações. Publique-se. Novo Gama - GO, 20 de
julho de 2023. RUBEVALDO MENDES DE SOUSA - Agente de Contratação.

OBJETO: Aquisição de matéria prima para confecção de matéria prima para
confecção de uniformes. MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Novo Gama -
Área Especial n. 1000 - Centro - Novo Gama - GO - Fone: 3628-1008 - R - 230, das 09:00h
às 12:00h e das 14:00h às 17:00, nos dias úteis, ou pelo e-mail
licitacaonovogama2124@gmail.com, no site www.novogama.go.gov .br estará disponível o
termo de referência com as devidas especificações. Publique-se. Novo Gama - GO, 20 de
julho de 2023.

RUBEVALDO MENDES DE SOUSA
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 207/2023 Pregão Eletrônico nº 44/2023 CONTRATANTE:
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRATADO: Josemília
Comércio de Móveis e Eletrodomésticos Ltda. - ME., CNPJ nº 01.448.972/0001-06. DO
OBJETIVO: Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e Materiais
Permanentes, Equipamentos Laboratoriais, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos,
Equipamentos de Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares, para
adequações e modernização das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de
Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos oriundos de Emenda Parlamentar - Número
da Proposta 01753.396000/1210-06. Valor Total: R$ 9.580,00. Fundamento Legal: Lei
Federal nº. 8.666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2023 a 18/07/2024. Piracanjuba/GO, 20
de julho de 2023 - Fernando de Paula Dias - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 208/2023
Pregão Eletrônico nº 44/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRAT A D O :
Hospdan Comércio e Serviços Hospitalares Ltda., CNPJ nº 13.943.408/0001-49. DO
OBJETIVO: Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e Materiais
Permanentes, Equipamentos Laboratoriais, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos,
Equipamentos de Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares, para
adequações e modernização das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de
Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos oriundos de Emenda Parlamentar - Número
da Proposta 01753.396000/1210-06. Valor Total: R$ 16.500,00. Fundamento Legal: Lei
Federal nº. 8.666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2023 a 18/07/2024. Piracanjuba/GO, 20
de julho de 2023 - Fernando de Paula Dias - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 209/2023
Pregão Eletrônico nº 44/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRAT A D O :
Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares., CNPJ nº 27.806.274/0001-29. DO
OBJETIVO: Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e Materiais
Permanentes, Equipamentos Laboratoriais, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos,
Equipamentos de Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares, para
adequações e modernização das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de
Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos oriundos de Emenda Parlamentar - Número
da Proposta 01753.396000/1210-06. Valor Total: R$ 6.811,30. Fundamento Legal: Lei
Federal nº. 8.666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2023 a 18/07/2024. Piracanjuba/GO, 20
de julho de 2023 - Fernando de Paula Dias - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 210/2023
Pregão Eletrônico nº 44/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRAT A D O :
Infoko Comércio e Serviços Eireli., CNPJ nº 28.790.815/0001-30. DO OBJETIVO: Contratação
de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes,
Equipamentos Laboratoriais, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos, Equipamentos de
Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares, para adequações e modernização
das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Piracanjuba/GO, a serem pagos
com recursos oriundos de Emenda Parlamentar - Número da Proposta
01753.396000/1210-06. Valor Total: R$ 4.140,00. Fundamento Legal: Lei Federal nº.
8.666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2023 a 18/07/2024. Piracanjuba/GO, 20 de julho de
2023 - Fernando de Paula Dias - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 211/2023
Pregão Eletrônico nº 44/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRAT A D O :
Sam Muller Industria de Equipamentos Hospitalares Eireli, CNPJ nº 21.938.850/0001-27.
DO OBJETIVO: Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e
Materiais Permanentes, Equipamentos Laboratoriais, Móveis de Escritório,
Eletrodomésticos, Equipamentos de Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários
Hospitalares, para adequações e modernização das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria
Municipal de Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos oriundos de Emenda
Parlamentar - Número da Proposta 01753.396000/1210-06. Valor Total: R$ 2.900,00.
Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2023 a
18/07/2024. Piracanjuba/GO, 20 de julho de 2023 - Fernando de Paula Dias - Gestor do
Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 212/2023
Pregão Eletrônico nº 44/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRAT A D O :
Asclépios Equipamentos Hospitalares Eireli, CNPJ nº 33.068.320/0001-32. DO OBJETIVO:
Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes,
Equipamentos Laboratoriais, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos, Equipamentos de
Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares, para adequações e modernização
das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Piracanjuba/GO, a serem pagos
com recursos oriundos de Emenda Parlamentar - Número da Proposta
01753.396000/1210-06. Valor Total: R$ 835,00. Fundamento Legal: Lei Federal nº.
8.666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2023 a 18/07/2024. Piracanjuba/GO, 20 de julho de
2023 - Fernando de Paula Dias - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 213/2023
Pregão Eletrônico nº 44/2023
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 01.753.396/0001-00. CONTRAT A D O :
Hosp Odonto Comércio Atacadista Ltda., CNPJ nº 36.764.774/0001-36. DO OBJETIVO:
Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanentes,
Equipamentos Laboratoriais, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos, Equipamentos de
Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares, para adequações e modernização
das Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Piracanjuba/GO, a serem pagos
com recursos oriundos de Emenda Parlamentar - Número da Proposta
01753.396000/1210-06. Valor Total: R$ 3.690,00. Fundamento Legal: Lei Federal nº.
8.666/93 e alterações. Vigência: 19/07/2023 a 18/07/2024. Piracanjuba/GO, 20 de julho de
2023 - Fernando de Paula Dias - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.


